Dominica Septuagesime

Quid enim designat per oparios nisi scilicet homines qui
tanquam mercenarii per mercede etne beatitudinis quod uis-
ceri sunt ad docendum opera salutis per gloriam dei. ut dicit
Chrysostomus. In hanc autem maria caritas dei secundum Gregorium. si
significat quod a principio mane usque ad sero hunc etiam pri-
cipio mundi usque finem nullo tempore deficit de misericordia
re oparios ad excoledum plebe suam quod in vinea crucis
dico. sed ad fidem patrum et salutem quod prius misit prius
archas et hos primo mane. id est maxima etate mundi quod
fuit ab Adam usque ad Noe annos duos milia. ceteros
annos. ut dicit metrista in versibus quod habent continenter
Iusti patriarche fuerunt primi presbiteri. Adam Abel Seth
Enoch. Tercia hora tercia quod secundum Gregorium significat secundum
diametri etate. sed a Noe usque Abraham quod pertinebat annos
duos milia. et anno Noe usque ad Noe annos duos milia. et anno
Iacob. Tercia hora nona. sed a Moysene usque ad David annis
duo milia. misit moysen prophetam cum Aaron sacerdotem et
Hur et Ialeph Jofue et sic de aliis. Tercia etas quinta
scilicet a David post annos vel circa usque tempore
annulerat sub hora nona vita testis quod misit prophetas
miles. sed a Nathan. Esaiam. Hieremiam. Daniel et ceteri.
Denique regente mundi vespera per etate sexta quod in unde
cima hora. sed a christo usque antequam misit apostolos
martyres professo doctorem. Tercia hora quod etate. sed a
prima a tempore antequam misit Helyam et Enoch de
paradiso per plures religiosos christianos quod pertinet mundi
duo totum et inde oes ad fidem christi et ceteri. Et sic patet
magna dei caritas quod in tempore gratiae salutis hominum.

Q. Tercio caritas dei ostenditur in varia horarum
vocatione. quod de non solo sanctis adhuc ad nos eru-
diendis vobis et exemplo ad salutem et pnam. sed ipsius
per singulos nostrum vocat ad pnam a pccatis et salu-
te variis horis totius vite nec mercede eterna. pmitens.
Nam ut dicitur in euangelio vocavit oparios de foro
et quodam rota die stantes ociosos. et plibus horis
eruit ad vocandum oes et singulos ex caritate. At
tendite hic carissimi caritate dei. Quid est de foro
vocasse nisi de statu vicioso mundi huius secundum in
tentione Origenis et Gregorii. Foru (inquit Gregorius) est hic
mundus: videntur enim fraudem sibi facientes. In hunc
foro. scilicet in mundo videntur multi homines alias. prius mer-
cator diabolo. per vilium preceptum alij. per carnali de-
lectatione vel luxuriosi. alij. per quo numismate per
iurates. alij. per furto et homicidio. alij. per populum mundi et ceteri.
Vnde Ambrosius de beatâ vita et scribit. xv. q. i. Non est. dic
cit sic. Voluntarii seruum sibi diabolus actionat
Gloria. et emitur et acquirit iuri suo. Neminem iugulo serui-
tus diabolus possidet nisi se ei prius pectorum eret
vendiderit. Nec ibi gloria. Nam ipse pectorum dat nobis
diabolus per preceptum ut demus ei nos ad occidendum. hec
gloria. ibidem. Sed ecce caritas dei pater quod in hunc foro di-
scurrunt vocando ad opera pnam et tanquam pessimum mer-
cator denarii vite offerendo ne diabolo nos ve-
nientia peccatum. sed heu multi non curant hec. R.
Sicut exemplum legitur in libro apostoli distinximus quod dicitur

viri boni domini in taberna bibent in caluissente me-
ro. proferre ceperunt de futura vita. cuncte vero praecep-
tum eos agit. Clerici nos decipiunt fingen alias per
hanc vitam vivere. Riservatum oes super hunc dico. Et
ecce mor aduenit homo magne stature qui sedet et
cum eis bibere vobis est et quod sit quod esset iste sermo
in teos. Tunc iste praeceptor replicauit secundum ad
dens. Ego libenter vederem etiam inquit mea foro
optio. Statuto proprio statim ille per solvit pecunias
et biberunt plenos calices per victimam ridetur oibus
vespero facto empator dixit. Si quis emerit equum
capistri vinculum vel freno alligatum: nunquid in ins-
umentis cedet et capistrum. Rudentibus illis ruit
Statim ille quod diabolus esset in specie hominis se
manifestauit et horrore incussit. et videntibus oibus
illorum cum corpe et aia rapuit. Tercia omnis horis
vite nostre nos deus vocare ad pnam. sequitur
ad salutem ostendit ex maxima caritate in eo quod oes
erates humanae vite describit quibus deus homines
vocat. S. Pro quo sciendum quod secundum Gregorium Isidorum.
de numero. causa. et aliis quod docto. communis sex eratas
hominum distinguuntur. Prima est infans quod septem
annis finit. et in hac multi quidem ad christum vo-
cantur electi per baptismum gratiam per patrem de pueris
patrat. Sed de his cuagelium hoc obmetit loquitur.
quia pueri in ista etate infantili nondum sunt doli
capaces vel discreti. et ideo non sunt idonei ad
opendium in vinea domini per pnam et opera virtutum.
Sed secunda etas hominis de pueritia quod tunc annis
finit. et in hac multi tanquam prima hora diei vocatur
ad pnam et opera salutis ex dei caritate. ut patet de sancto
Job. baptista qui septembris vel secundum
aliquem quoniam beremus intravit. Tercia de sancto
Uito martyre. de sancto Triphonio. de sancta Ag-
nete. xiiij. anno. et sic de aliis. Tertia etas hominis
dicunt adolescentia quod ad gignendum adulsa queat
quod ad. xvij. annos. predicit. et hec significat quod ter-
tia hora in euangelio hoc. quia in ea solis in alterum
proficientis calor crescit. In hac vocavit deus ad
pnam ex caritate multos. scilicet Joannem euange-
listam Paulum Franciscum Ludovicum et ceteri. Hac ho-
ra dicunt stetuisse ociosi in foro. quod a dicit Augustinus.
xx. de civitate dei. Paucissimi sunt tunc felicitas reab-
iunt adolescentia nulla pectora damnabilia comis-
sione. Item Salustius in Jugurtino dicit. Lumen
de virtute agit nullum excellentior quod ea que in etate
ad adolescentem inuenit. Quaranta etas est iuvan-
tus que lannus terminatur. et hoc per sextam horam de-
signatur. In hac deus vocavit Petrum apostolum in
dream. Item Arsenium et multos. Nam sol hora
sexta stat in meridie. computando ab hora ore tempore
eighth. Siquidem in iuuenture est in etate perfecta.
Quinta etas est gravitas vel senectus que a uno
anno declinat in senectutem. et lxxx. anno concludit
secundum Isidorem. et significat per nonam horam quod sola meridi-
die descendit. In hac etate deus ex caritate vocat
multos ut latrone et ceteri. Sexta etas est senectus vel
decrepitus que durat usque finem vite. et hec sita